ครัง้ท่ี 31 ท่ีกรุงมะนิลา ในปี 1998 โดยได้มีการลงนามในปฏิญญาว่าด้วยการ
ปลอดยาเสพติดอาเซียนในปี 2020 และต่อมา ท่ีประชุมรัฐมนตรีต่างประเทศอาเซียน ครัง้ท่ี 33
ท่ีกรุงเทพฯ ปี 2000 ได้มีมติให้ร่นระยะเวลาเป้าหมายในการทําให้อาเซียนเป็นเขตปลอดยาเสพติดเร็ว
ขึน้อีก 5 ปี จาก ปี 2020 (พ.ศ.2563) เป็นปี 2015 (พ.ศ.2558)
ภายใต้กรอบความร่วมมืออาเซียนและกรอบความร่วมมืออนภุมูิภาค 7 ฝ่าย ซึง่ได้กลายเป็น
กรอบความร่วมมืออาเซียนและจีน ได้มีแผนแม่บทในการดําเนินการให้อาเซียนเป็นเขตปลอดจากยา